663/2021

TEOR

Remaneja verbas para a Assistência Farmacêutica Especializada

AO PROJETO DE LEI

22287

JUNTE-SE

EMENDA Nº

OR NPA FRUO +/-

Funcional / Programática VALORES EM R$ 1,00

GD REMANEJAMENTOPG DOTAÇÃOFN

Programa / Ação / Produto / Indicador / Unidade / Meta

SFN

186.444.943

Indicador do Produto: PERCENTUAL DE DISPONIBILIDADE DE MEDICAMENTOS PRINCIPAIS NAS FARMÁCIAS DE UNIDADES PÚBLICAS DE SAÚDE (%) 90

3039000 930 1

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ESPECIALIZADA

10

ACESSO AOS MEDICAMENTOS PELA POPULAÇÃO, COM A PROMOÇÃO DE SEU USO RACIONAL

1 9012 1.188.193.2516117

ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO NO SUS NO ESTADO DE SÃO PAULO

3 +

186.444.94384321000 0 1

PAGAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA INTERNA

282 21001 11.397.903.0815140

ENCARGOS GERAIS

2 -

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões em ......../......../............

É imprescindível que os investimentos na distribuição gratuita de medicamentos sejam
preservados.

AUTOR(ES):  DEPUTADO(A) RAUL MARCELO - PSOL

CARLÃO PIGNATARI

Código: 26809 03/11/2021 16:18:35